
Pernambuco , 30 de Julho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2382 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 29 
 

prédio da Prefeitura Municipal do Carpina, em dias úteis no horário 
das 08:00h as 12:00h. 
  
Carpina/PE, 29/07/2019. 
  
DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:3C97BC40 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 489/2019 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CARPINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município. 
  
R E S O L V E:  
Art. 1º. – NOMEAR a Sra. IZAURA PESSOA DE MOURA para o 
cargo de SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, com o símbolo CC-II.  
Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Registre-se, 
Publique-se 
Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito de Carpina-PE, 26 de Julho de 2019. 
  
MANUEL SEVERINO DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:BA08E289 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº.488/2019 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CARPINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, que são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º. – EXONERAR a pedido a Sra. MARIA MADALENA 
DOMINGUES, do cargo de SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, com 
o símbolo CC-II 
  
Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
 Registre-se, 
Publique-se 
Cumpra-se. 

  
Gabinete do Prefeito de Carpina-PE, 26 de Julho de 2019.  
  
MANUEL SEVERINO DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:983C1B43 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO PE EXTRATO 

DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2019 
DISPENSA Nº 004/2019

Extrato do Contrato referente ao Processo Administrativo N° 
033/2019, Dispensa de Licitação Nº 004/2019. Partes: o Município 
de Cedro/PE, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa 
ADRIANO ORLANDO CASADO MARQUES-ME. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
PARA REALIZAÇÃO DA I SEMANA DE FORMAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS DA ATENÇÃO BÁSICA, DE ACORDO COM 
AS ESPECIFICAÇÕES E ORÇAMENTOS DA SOLICITAÇÃO. 
Valor Total: R$ 11.300,00 (Onze Mil e Trezentos Reais). Vigência 
do Contrato: de 03 (três) meses. Signatários: RÔMULO SUEUDO 
RIBEIRO NOGUEIRA e ADRIANO ORLANDO CASADO 
MARQUES-ME 
  
Cedro/PE, 29 de julho de 2019. 
  
PAULO CASSIMIRO DOS SANTOS 
Presidente 

Publicado por: 
Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:E7688E86 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, 

TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE 
TERMO DE RATIFICAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 

001/2019 – DISPENSA Nº 001/2019 
 
Reconheço a Dispensa de Licitação para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE, através da ASSOCIAÇÃO DOS 
MORADORES DO BAIRRO DO LIDIA QUEIROZ E 
ADJACÊNCIA, CNPJ: 10.807.771/0001-49, vencedora dos itens 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28, pelo valor global de R$ 432.589,60 
(Quatrocentos e trinta e dois mil quinhentos e oitenta e nove reais 
e sessenta centavos), fundamentado no §1º do art.14, da Lei nº 
11.947/2009 e na Resolução FNDE nº 38/2009, atualizada pela 
Resolução FNDE/CD n.º 26/2013 e pela Resolução FNDE/CD n.º 
4/2015; c/c art. 24, XXX, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 
  
Chã Grande - PE, 22 de julho de 2019. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA  
Presidente da CPL. 
  
Ratifico a Dispensa de Licitação, nos termos do §1º do art.14, da Lei 
nº 11.947/2009 e na Resolução FNDE nº 38/2009, atualizada pela 
Resolução FNDE/CD n.º 26/2013 e pela Resolução FNDE/CD n.º 
4/2015 c/c art. 24, XXX, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 
  
Chã Grande - PE, 22 de julho de 2019. 
  
JOEL GOMES DA SILVA  
Secretário Municipal de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e 
Juventude.  

Publicado por: 
Gleyciane Alexandre Gomes 

Código Identificador:775D4803 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 – A CPL considerou 
Habilitadas as empresas: Macro Construtora Eireli – EPP; Cofem 
Construções, Serviços, Tecnologia e Locações Eireli – ME e L & R. 
Santos Construções LTDA – EPP, as demais empresas foram 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO PE EXTRATO 
DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2019 

DISPENSA Nº 004/2019


